
Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 
ze dne 15.12.2023 v budově školy v Kotelsku od 19.00 hod. 

 
Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, Z. Fučík, A. Fučík, Š. Formanová,  
Omluveni:  F. Hanyš, M. Vošvrda 
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 
 
Program: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 
2. Inventarizace – r. 2023 
3. Rozpočtové opatření  
4. Rozpočtové provizorium na r. 2024 
5. Různé 

 
1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání za 
usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 
ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Z. Fučíka a Š. Formanovou. 
PRO: 5     PROTI: 0       ZDRŽEL SE: 0 
 
2) Inventarizace – r. 2023 
V období prosinec 2023 – leden 2024 proběhne inventarizace majetku. Složení inventarizační komise: Š. 
Varečka – předseda, I. Šafaříková a V. Vávrová – členové. 
ZO schvaluje složení inventarizační komise: Š. Varečka – předseda, I. Šafaříková a V. Vávrová – 
členové. 
PRO: 5    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 
 
3) Rozpočtové opatření  
Jelikož je poslední zastupitelstvo v letošním roce, požádal starosta zastupitele o schválení i rozpočtového 
opatření.   
Zastupitelstvo pověřuje starostu k provedení rozpočtového opatření do 31.12.2023 bez určení konkrétní 
výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:  

- Přijetí a  případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů.  
- Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve stavu 

nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, 
kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení. 

- Změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech přesunů 
příjmů a výdajů.   

- Realizace rozpočtem nezajištěných výdajů 
Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních částkách na 
vědomí zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2023. 
ZO pověřuje starostu k provedení rozpočtového opatření do 31.12.2023.   
PRO: 5     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0  
 
4) Rozpočtové provizorium na r. 2024 
Jelikož Obec Veselá nemá schválený rozpočet na r. 2024, musí mít schváleno rozpočtové provizorium.  
To znamená, že obec může čerpat měsíčně 1/12 rozpočtu na běžné výdaje a nesmí hradit žádné 
investiční výdaje. 
ZO schvaluje rozpočtové provizorium na r. 2024. 
PRO: 5     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
 
 



5) Různé: 
Zpráva o výsledku hospodaření Mikroregionu Tábor v r. 2023 
Obdrželi jsme zprávu o výsledku kontroly finanční činnosti MR Tábor v r. 2023. Závěrem dozorčí rada 
konstatuje, že nebyly zjištěny nedostatky. 
ZO bere na vědomí zprávu o výsledku kontroly finanční činnosti Mikroregionu Tábor v roce 2023. 
PRO: 5     PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
 
Diskuse: 
I. Zajícová – Děkuji za důchodce 70+ za hezké vánoční balíčky. 
 
Z. Cerman – Diskusi si budu nahrávat. Zdá se mi, že děláte rozbroje mezi hasičema a JPOV. Informoval se 
i v okolních obcích, všichni se diví, že chcete cisternu. Fakticky není potřeba, J. Rýzl se chce vyšponovat 
nahoru, nebude to fungovat. Říkali jste, že se do hasičárny vejde a najednou se bourá podlaha v garáží. 
Byl jsem si to prohlédnout a nic kanalizaci není. Proč se snižovala podlaha, chystáte to pro auto. 
Starosta – rozbroje my neděláme. Je to vše o lidech a domluvě. Dělali se nové odpady v celém objektu, 
vybourala se podlaha a odpady se vyvedly nově až ven. Při té příležitosti se podlaha snížila. Může přijít 
další zastupitelstvo, které auto bude chtít, tak to může být zrovna připravené. 
P. Hanyš – třecí plocha vznikla ze strany dobrovolných hasičů? 
Starosta – ne, to jsem neřekl, je to vše o lidech, rozbroje jsou mezi členy SDH a členy JPOV. 
Z. Cerman – trápí mě ten most v Kotelsku, nemáme cestu vrchem do Kotelska. 
Starosta – jsme v jednání s p. Hořákem z Pozemkového úřadu v Semilech. 
Z. Drahoňovský – když se dělala digitalizace, měla být priorita č. 1 cesta do „Ruska“. 
Starosta – upřednostnili jsme cestu a most v Kotelsku před cestou do „Ruska“. 
 
 
Starosta obce závěrem popřál jménem svým i zastupitelů všem přítomným i všem občanům příjemné 

prožití vánočních svátků, ať se Vám všem i Vašim rodinám v novém roce daří. 
 

Zápis vyhotoven dne: 22.12.2023  
 
Zapisovatel: Vladimíra Vávrová  
 
 
ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
  .....................................................   ........................................................  
 Zdeněk Fučík Šárka Formanová 
 
 
  .....................................................   ........................................................  
 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 
 místostarostka obce  starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno: 22.12.2023 
Sejmuto:  08.01.2024 


